РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 6

17 июня 2014 г.            г. Курган

О передаче полномочий по отлову безнадзорных животных
с областного уровня на уровень поселений с подкреплением в полном объеме

финансовыми средствами

Заслушав и обсудив информацию специалиста по правовым вопросам

Ассоциации С.В.Лукмановой  о возможности передачи полномочий по отлову
безнадзорных животных с областного уровня на уровень поселений с
подкреплением в полном объеме финансовыми средствами, учитывая мнения
членов Правления, высказанные при обсуждении данного вопроса, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» отмечает, что
проблема отлова безнадзорных животных является актуальной для муниципальных
образований Курганской области. Эффективной реализации муниципальными
органами данного вопроса препятствует отсутствие в действующем
законодательстве норм, относящих соответствующие полномочия к компетенции
ОМСУ поселений и финансовых средств для их осуществления, что приводит к
росту численности безнадзорных животных и возникновению угрозы здоровью и (в
некоторых случаях) жизни людей. В то же время ряд Глав считает передачу
указанных полномочий на уровень поселений нецелесообразной.

С целью способствования разрешению данного вопроса Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Продолжить обсуждение данного вопроса, организовать и провести опрос

глав всех муниципальных образований Курганской области с целью анализа
поступивших предложений, выяснения целесообразности передачи полномочий по
отлову безнадзорных животных с областного уровня на уровень поселений с
подкреплением в полном объеме финансовыми средствами и дальнейшей работы
по данной проблеме.

2. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев